Территориальная избирательная комиссия
Пригородная г. Краснодара

 				     РЕШЕНИЕ
	28 февраля 2023 г.
	    г. Краснодар
	№ 4/15

О проведении интеллектуальной игры
«Твой выбор!»

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара от 11 января 2023 г. № 2/8 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара на 2023 год», по согласованию с территориальными избирательными комиссиями
города Краснодара территориальная избирательная комиссия Пригородная
г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Провести 24 марта 2023 года интеллектуальную игру «Твой выбор!»[footnoteRef:1] совместно с территориальными избирательными комиссиями города Краснодара.  [1:  Формат мероприятий и сроки его проведения могут быть изменены.
]

2. Утвердить Положение о проведении интеллектуальной игры
«Твой выбор!» (прилагается).
3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные
комиссии города Краснодара.
4. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Пригородная г. Краснодара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пригородная
г. Краснодара И.В. Почтер.

Председатель территориальной
избирательной комиссии				                        П.П. Самоненко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии		   		                         И.В. Почтер

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Решением территориальной
избирательной комиссии
Пригородная г. Краснодара
от 28 февраля 2023 г. № 4/15

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении интеллектуальной игры «Твой выбор!»

1. Общие положения.
1.1. Целью интеллектуальной игры «Твой выбор!» (далее – Мероприятие) является популяризация и развитие системы Молодежных Общественных Советов при территориальных избирательных комиссиях на территории муниципального образования город Краснодар.
1.2. Задачи Мероприятия:
1.2.1. Развитие навыков коллективной умственной работы, способствующей интеллектуальному развитию молодёжи;
1.2.2. Воспитание молодёжи путём развития интереса к знаниям избирательного законодательства через интеллектуальные игры и поддержка интеллектуально одаренной молодёжи;
1.2.3. Воспитание у молодёжи соревновательного духа и лидерских качеств;
1.2.4. Формирование правовой, политической культуры молодёжи, повышение электоральной активности молодых граждан и вовлечение
их в избирательный процесс.
1.3. Организацию и общее руководство проведения Мероприятия осуществляют территориальные избирательные комиссии Пригородная и Прикубанская г. Краснодара (по согласованию).

2. Сроки проведения Мероприятия и участники.
	2. Интеллектуальная игра «Твой выбор!» проводится 24 марта 2023 года между командами, состоящими из членов Молодежных Общественных Советов при территориальных избирательных комиссиях города Краснодара, студентов ВУЗов и СУЗов города Краснодара в возрасте от 18 до 35 лет (включительно).
Точное время проведения Мероприятия будет доведено до сведения участников не позднее 20 марта 2023 года.
2.1. Количество членов команды - 4 человека. Участник соревнований может быть членом только одной команды.
2.2. Для участия в Мероприятии территориальные избирательные комиссии города Краснодара не позднее 17 марта 2023 года направляют в территориальную избирательную комиссию Пригородная г. Краснодара письмо с указанием названия и состава команды (Ф.И.О. участника, наименование учебного заведения, курс или место работы, должность; статус в Молодежном Общественном Совете[footnoteRef:2]) и данных контактного лица команды (Ф.И.О., контактный телефон).  [2:  Указывается в случае, если в состав команды входит член Молодежного Общественного Совета при территориальной избирательной комиссии.]

2.3. Участник Мероприятия в день проведения интеллектуальной игры «Твой выбор!» подписывает у Организаторов согласие на обработку своих персональных данных (форма прилагается).
2.4. Факт участия в Мероприятии означает, что участники ознакомлены и согласны с настоящим Положением о проведении Интеллектуальной игры «Твой выбор!».
3. Порядок проведения Мероприятия.
Мероприятие проводится в следующем порядке:

	№
п/п
	Дата
проведения
	Наименование действия (описание и место проведения)

	г. Краснодар, ул. Красноармейская, 53

	1.
	24 марта 2023г.

	Мероприятие состоит из одной игры.

	В Мероприятии участвуют команды молодых граждан – представителей Молодежных Общественных Советов при территориальных избирательных комиссиях города Краснодара, студенты
ВУЗов и СУЗов города Краснодара в возрасте от 18 до 35 лет.

	В день проведения игры все участники прибывают на место проведения Мероприятия и проходят регистрацию. Регистрация заканчивается за 30 мин. до проведения Мероприятия.

	Команды (участники игры) играют одновременно.
Задача команды – дать правильный ответ на поставленные ведущим вопросы. За каждый правильный ответ команда получает один балл.
На обсуждение одного вопроса дается 60 секунд.
Ответы сдаются в письменном виде.
Ведущий объявляет раунд, задает вопрос и произносит слово «Время».  Начинается отсчет времени, равный 1 минуте.
За 10 секунд до окончания времени обдумывания, ведущий предупреждает команды о завершении обсуждения и необходимости записи ответа.
Команды должны поднять вверх руку с записанным ответом либо передать его жюри.
В случае нарушения этого правила, ведущий имеет право не принимать ответ команды и протесты по этому поводу не принимаются.
Правильный ответ зачитывается сразу же после получения ответов от команд.
Команды информируются о результатах тура по его окончании.
Участникам Соревнований запрещается пользоваться во время игры мобильными и компьютерными устройствами, в том числе портативными.

	Подведение итогов.
Место, которое заняла каждая команда, определяется по числу правильных ответов, данных командой и внесенных в турнирную таблицу.
В случае равенства количества правильных ответов, командам задается дополнительный вопрос.
Спорные вопросы, возникающие по ходу игры, решаются Оргкомитетом и игровым жюри.
Призёрами Мероприятия считаются команды, занявшие призовые места (1, 2, 3) в турнирной таблице.
По итогам Мероприятия оформляется протокол, который подписывается всеми членами игрового жюри.

 4. Оргкомитет и игровое жюри Мероприятия.
Оргкомитет Мероприятия, игровое жюри утверждаются Организатором непосредственно перед проведением игры. Игровое жюри утверждает результаты Мероприятия, определяет победителей. Состав игрового жюри отражается в протоколе Мероприятия.
В оргкомитет Мероприятия и игровое жюри могут входить: руководитель и участники подростково-молодёжного клуба «Клуб интеллектуальных игр», представители избирательной комиссии Краснодарского края, территориальных избирательных комиссий города Краснодара.
Результаты голосования и решения жюри об итогах Мероприятия оформляются протоколом.

5. Призовой фонд и награждение победителей.
По итогам Мероприятия командам, занявшим 1, 2 и 3 места, вручаются дипломы и памятные подарки. Команды-участницы Мероприятия, не занявшие призовые места, поощряются благодарственными письмами.

Приложение
к Положению о проведении
интеллектуальной игры «Твой выбор!»
(утверждено решением
территориальной избирательной комиссии
Пригородная г. Краснодара
от 28 февраля 2023 г. № 4/15)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных участника
интеллектуальной игры «Твой выбор!» в 2023 году
Я,___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)
дата рождения (число, месяц, год): _____________________________________________________________________________,
данные паспорта  (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):
_____________________________________________________________________________,
курс обучения: __________________________________________________________,
место учебы в настоящее время: _____________________________________________________________________________
место работы, должность: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
адрес учебного заведения, контактные телефоны учебного заведения: _________________ _____________________________________________________________________________,
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                               «О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление
и обработку следующих моих персональных данных организаторам интеллектуальной игры «Твой выбор!» в 2023 году  (далее – интеллектуальная игра) в целях участия в интеллектуальной игре:
фамилии, имени, отчества, фотографий, номера курса, места учебы, места работы, должности, даты рождения, данных паспорта, телефона, результатов участия в интеллектуальной игре, размещения результатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте и на странице в социальной сети организаторов интеллектуальной игры, размещения данных в закрытой базе интеллектуальной игры.
Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции)
с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление (с использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматизации) в целях, связанных с участием в интеллектуальной игре.
Также я разрешаю организаторам производить фотосъемку меня, безвозмездно использовать эти фото и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением интеллектуальной игры. Фотографии могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми средствами массовой информации и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и т.д. при условии, что произведенные фотографии не нанесут вред моему достоинству и репутации.
Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва, но не ранее окончания интеллектуальной игры.

Дата: «____»_____________2023 г.                      __________/_______________
         					 (подпись)        (расшифровка)